
 

Universidad de NariñoNariñoNariñoNariño    

Consejo AcadémicoConsejo AcadémicoConsejo AcadémicoConsejo Académico                   
 

ACUERDO NUMERO 136 
(25  de   agosto   de 2009)  

 
 

Por la cual se modifica el Plan de Estudios del Programa de Licenciatura   en Filosofía  y Letras.  

 

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO, 

en uso de sus atribuciones reglamentarias y estatutarias y, 

 

CONSIDERANDO: 

Que el Estatuto General de la Universidad de Nariño contempla en el artículo 33 las funciones de los  de los 
Consejos de Facultad y en el literal a. aduce que una de ellas es “Estudiar y proponer al Consejo Académico la 
aprobación y/o modificación de los planes de estudio”. 

Que   el Consejo Académico en sesión del 25 de agosto del presente año, aprobó el Proyecto   Educativo  del 
Programa  de Licenciatura  en Filosofía   y Letras. 
 
Que  igualmente se  autorizó  realizar  las  gestiones correspondientes  con el   fin de  renovar   el  Registro  
Calificado  de  dicho Programa. 
  
Que  por lo anterior, el Consejo de la Facultad de Ciencias Humanas, a petición del Comité Curricular y de 
Investigaciones del Departamento de Humanidades y Filosofía, mediante Proposición No. 035 del 13 de agosto 
de 2009, recomiendan implementar   el  nuevo  Plan de Estudios,  contemplado  en la propuesta del  Proyecto 
Educativo  del Programa  de Licenciatura  en Filosofía   y Letras,   para ser implementado  a  partir  del 
Semestre  B del  2009, con  los  estudiantes  que  ingresan  al  I Semestre  de la  carrera.  
 
Que igualmente se debe establecer el Plan de Homologación del Plan de Estudios de 2000 con el del año 2009. 
 
Que teniendo en cuenta lo anterior: 
 

ACUERDA:  

ARTICULO PRIMERO  Aprobar el Plan de Estudios del Programa de Licenciatura  en Filosofía   y Letras,  
que   se  implementará   a  partir  del  Semestre  B del  2009, para  estudiantes   que  
ingresan  al  I Semestre  de la  Carrera, según se detalla a continuación: 

 
 
PRIMER SEMESTRE 

 

CÓDIGO ASIGNATURA HAD o TAD HTI o TI HORAS 
SEMANALES 

CRÉDITOS  PRERREQUISITO 

8253 SEM. INTRODUCCIÓN A 
LA FILOSOFÍA 

4 8 12 3  

8254 SEM. SEMIÓTICA DE LA 
CULTURA 

4 8 12 3  

8255 SEM. INTRODUCCIÓN A 
LA LITERATURA 

4 8 12 3  

Modificado por Acuerdo 121 de 2010 



 2

8256 LINGÜÍSTICA I 3 6 9 3  
8257 SICOLOGÍA Y 

EDUCACIÓN 
3 6 9 3  

                                                                                                                             
TOTAL CRÉDITOS 

15  

 

 

SEGUNDO SEMESTRE 
 
CÓDIGO ASIGNATURA HAD o TAD HTI o TI HORAS 

SEMANALES 
CRÉDITOS  PRERREQUISITO 

4589 SEMINARIO PLATÓN-
ARISTÓTELES 

5 10 15 3 SEM. INTROD. A LA 
FILOSOFÍA (8253) 

4584 TEORÍA DEL TEXTO 
NARRATIVO 

3 6 9 3 SEM. INTROD. A LA 
LITERATURA (8255) 

8258 LINGÜÍSTICA II 3 6 9 3 LINGÜÍSTICA I (8256) 
8259 DESARROLLO 

SOCIOAFECTIVO Y 
EDUCACIÓN 

 
3 

 
6 

 
9 

 
3 

SICOLOGÍA Y 
EDUCACIÓN (8257) 

4518 FILOSOFÍA E HISTORIA 
DE LA EDUCACIÓN 

 
3 

 
6 

 
9 

 
3 

 

                                                                                                
TOTAL CRÉDITOS 

15  

 
TERCER SEMESTRE 
 
CÓDIGO ASIGNATURA HAD o TAD HTI o TI HORAS 

SEMANALES 
CRÉDITOS  PRERREQUISITO 

8260 SEM. DE FILOSOFÍA 
MEDIEVAL 

5 10 15 3 SEMINARIO PLATÓN-
ARISTÓTELES (4599) 

4590 TEORÍA DEL TEXTO 
POÉTICO 

3 6 9 3  

8261 SEM. DE LITERATURA 
CLÁSICA 

5 10 15 3  

4599 DESARROLLO 
COGNITIVO Y TEORÍAS  
DEL APRENDIZAJE 

 
3 

 
6 

 
9 

 
3 

DESARROLLO 
SOCIOAFECTIVO 
Y EDUCACIÓN  (8259) 

2849 SOCIOLOGÍA DE LA 
EDUCACIÓN 

3 6 9 3  

                                                                                                                                           
TOTAL CRÉDITOS 

15  

 
CUARTO SEMESTRE 
 
CÓDIGO ASIGNATURA HAD o TAD HTI o TI HORAS 

SEMANALES 
CRÉDITOS  PRERREQUISITO 

4592 SEMINARIO 
DESCARTES-SPINOZA 

5 10 15 3 SEM. DE FILOSOFÍA 
MEDIEVAL (8260) 

8263 SEMINARIO DE 
ESTÉTICA 

4 8 12 3  

8264 SEM. DE LITERATURA 
ESPAÑOLA 

5 10 15 3  

8265 PRÁCTICA 
DISCURSIVA Y 
EDUCACIÓN 

3 6 9 3  

2136 ÉTICA Y EDUCACIÓN 3 6 9 3  
                                                                                                                                           

TOTAL CRÉDITOS 
15  

 
QUINTO SEMESTRE 
 
CÓDIGO ASIGNATURA HAD o TAD HTI o TI HORAS 

SEMANALES 
CRÉDITOS  PRERREQUISITO 

4600 SEMINARIO KANT 5 10 15 3 SEMINARIO 
DESCARTES-SPINOZA 
(4592) 

8266 SEM. DE CRÍTICA 
LITERARIA 

4 8 12 3  

4607 LITERATURA E 3 6 9 3  



 3

IDEOLOGÍAS 
8267 EPISTEMOLOGÍA DE 

LAS CIENCIAS 
HUMANAS Y 
EDUCACIÓN 

 
3 

 
6 

 
9 

 
3 

 

                                                                                              
TOTAL CRÉDITOS 

12  

 
 
SEXTO SEMESTRE 
 
CÓDIGO ASIGNATURA HAD o TAD HTI o TI HORAS 

SEMANALES 
CRÉDITOS  PRERREQUISITO 

4606 SEMINARIO HEGEL 5 10 15 3  
4616 SEM. PENSAR EN 

LATINOAMÉRICA 
4 8 12 3  

8268 SEM. LITERATURA 
LATINOAMERICANA 

5 10 15 3  

4610 SEMINARIO 
EDUCACIÓN Y 
DEMOCRACIA EN 
COLOMBIA 

 
3 

 
6 

 
9 

 
3 

 

                                                                                                                             
TOTAL CRÉDITOS 

12  

 
 
 
 
SÉPTIMO SEMESTRE 
 
CÓDIGO ASIGNATURA HAD o TAD HTI o TI HORAS 

SEMANALES 
CRÉDITOS  PRERREQUISITO 

4611 SEMINARIO K. MARX 5 10 15 3 SEMINARIO HEGEL 
(4606) 

8269 SEMINARIO DE LÓGICA 
DE LAS CIENCIAS 
CONTEMPORÁNEAS 

 
4 

 
8 

 
12 

 
3 

 

8270 LITERATURA 
COMPARADA 

3 6 9 3  

1315 SEM. DE SICOANÁLISIS 
Y FILOSOFÍA 

4 8 12 3  

                                                                                                                             
TOTAL CRÉDITOS 

12  

 
 
OCTAVO SEMESTRE 
 
CÓDIGO ASIGNATURA HAD o TAD HTI o TI HORAS 

SEMANALES 
CRÉDITOS  PRERREQUISITO 

4615 SEMINARIO NIETZSCHE 5 10 15 3  
8276 DISEÑO CURRICULAR: 

FILOSOFÍA 
3 6 9 3  

8277 DISEÑO CURRICULAR: 
LITERATURA 

3 6 9 3  

8271 SEMINARIO:  FILOSOFÍA 
Y EDUCACIÓN 

3 6 9 3  

8272 SEMINARIO:  
LITERATURA Y 
EDUCACIÓN 

3 6 9 3  

                                                                                                                             
TOTAL CRÉDITOS 

15  

 
 
 
 
NOVENO SEMESTRE 
 
CÓDIGO ASIGNATURA HAD o TAD HTI o TI HORAS 

SEMANALES 
CRÉDITOS  PRERREQUISITO 



 4

4627 SEMINARIO FOUCAULT-
DELEUZE 

5 10 15 3  

4583 SEMINARIO PENSAR EN 
COLOMBIA 

4 8 12 3  

8273 SEM. DE LITERATURA 
COLOMBIANA 

5 10 15 3  

1313 PRÁCTICA DOCENTE I 3 6 9 3  
                                                                                                                                           

TOTAL CRÉDITOS 
12  

 
DÉCIMO SEMESTRE 
 
CÓDIGO ASIGNATURA HAD o TAD HTI o TI HORAS 

SEMANALES 
CRÉDITOS  PRERREQUISITO 

8274 SEMINARIO DE 
FILOSOFÍAS DE LA 
POSTMODERNIDAD 

5 10 15 3  

8275 ADMINISTRACIÓN Y 
PLANEAMIENTO 
EDUCATIVO 

 
3 

 
6 

 
9 

 
3 

 

1316 PRÁCTICA DOCENTE II 3 6 9 3  
                                                                                                                             

TOTAL CRÉDITOS 
9  

 
ELECTIVAS DE INVESTIGACIÓN  
 
CÓDIGO ASIGNATURA HAD o TAD HTI o TI HORAS 

SEMANALES 
CRÉDITOS  PRERREQUISITO 

 ELECTIVA 
INVESTIGACIÓN I 

3 6 9 2  

 ELECTIVA 
INVESTIGACIÓN II 

3 6 9 2  

 ELECTIVA 
INVESTIGACIÓN III 

3 6 9 2  

                                                                                                                                           
TOTAL CRÉDITOS 

6  

 
 
ELECTIVAS DE PROFUNDIZACIÓN 
CÓDIGO ASIGNATURA HAD o TAD HTI o TI HORAS 

SEMANALES 
CRÉDITOS  PRERREQUISITO 

 ELECTIVA 
PROFUNDIZACIÓN I 

3 6 9 2  

 ELECTIVA 
PROFUNDIZACIÓN II 

3 6 9 2  

 ELECTIVA 
PROFUNDIZACIÓN III 

3 6 9 2  

 ELECTIVA 
PROFUNDIZACIÓN IV 

3 6 9 2  

 ELECTIVA 
PROFUNDIZACIÓN V 

3 6 9 2  

                                                                                                
TOTAL CRÉDITOS 

10  

 
Nota:   Las Electivas de Investigación y de Profundización se realizarán de conformidad con la 

Reglamentación que para el efecto expidirá el Comité Curricular y de Investigaciones 
del Departamento de Humanidades y Filosofía. 

 
Según el Acuerdo 057 de mayo 27 de 2003, el estudiante también deberá cursar: 
 
CRÉDITOS CORRESPONDIENTES A DESARROLLO DE HABILIDADES Y COMPETENCIAS BÁSICAS 
CÓDIGO ASIGNATURA HAD o TAD HTI o TI HORAS 

SEMANALES 
CRÉDITOS  PRERREQUISITO 

 IDIOMA EXTRANJERO: 
NIVEL I 

6 12 18 4  

 IDIOMA EXTRANJERO: 
NIVEL II 

6 12 18 4  



 5

 LENGUAJE Y 
HERRAMIENTAS 
INFORMÁTICAS 

 
4 

 
8 

 
12 

 
2 

 

                                                                                                              
TOTAL CRÉDITOS 

10  

 
Según el Acuerdo 048 de mayo 7 de 2003, para optar al título de Licenciado en Filosofía y Letras, el 
estudiante deberá haber cursado:  
 
CRÉDITOS CORRESPONDIENTES A FORMACIÓN HUMANÍSTICA 
CÓDIGO ASIGNATURA H. SEMANA CRÉDITOS PRERREQUISITO 

 FORMACIÓN EN HUMANISMO  2  
 FORMACIÓN EN CULTURA 

ARTÍSTICA Y CULTURA FÍSICA 
 2  

 FORMACIÓN CIUDADANA  2  
 FORMACIÓN EN PROBLEMÁTICAS 

DEL CONTEXTO 
 2  

 
CRÉDITOS CORRESPONDIENTES  A LA PRESENTACION Y SUTENTACION DEL TRABAJO DE 
GRADO:  4 créditos. 
 
UNA TOTALIZACIÓN DE CRÉDITOS 
 

SEMESTRE FILOSOFÍA LITERATURA EDUCACIÓN CRÉDITOS 
PRIMERO 3 9 3 15 
SEGUNDO 3 6 6 15 
TERCERO 3 6 6 15 
CUARTO 6 3 6 15 
QUINTO 3 6 3 12 
SEXTO 6 3 3 12 
SÉPTIMO 9 3  12 
OCTAVO 3  12 15 
NOVENO 6 3 3 12 
DÉCIMO 3  6 9 
ELECT. 

INVESTIGACIÓN 
   6 

ELECT. 
PROFUNDIZACIÓN 

   10 

DESARROLLO 
HABILIDADE 

 Y COMPETENCIAS 
BÁSICAS 

    
10 

FORMACIÓN 
HUMANÍSTICA 

   8 

TRABAJO DE GRADO    4 
                                 

TOTALES 
45 39 48 170 

 
 
6.2 PRACTICA DOCENTE    
 
Se dirige al conocimiento y a las vivencias de un entorno educativo y al ejercicio docente, con el fin de 
enfrentar problemas de la práctica educativa y generar alternativas de solución  y se rige por la 
reglamentación establecida por el Consejo Académico de la Universidad, según Acuerdo  266 de 
septiembre 6 de 1993,  según el cual:  “La Práctica Docente se entiende como el conjunto de 
actividades planeadas y organizadas, que el alumno-practicante debe cumplir, dentro  del proceso de 
formación profesional del futuro licenciado, en período  establecido por la Universidad, en una 
Institución de Educación Básica Secundaria y Media Vocacional; con el propósito de desarrollar 
habilidades y destrezas en el campo de la Docencia y en actividades de carácter administrativo y 
extracurricular para la aplicación de los conocimientos teóricos referentes al componente pedagógico y 
al área específica de su formación”. 
 
La práctica docente la desarrolla el estudiante durante el IX y X semestre de la carrera, en el Liceo de 
Bachillerato de la Universidad de Nariño o en uno de los Colegios de la ciudad de Pasto, con los cuales 



 6

se tiene convenio interinstitucional para tal fin. La dirección y calificación de esta práctica la realiza el 
profesor de la institución educativa de enseñanza media y supervisada por el coordinador de la práctica 
docente designado por la Facultad de Educación de la Universidad de Nariño.  
 
NOTA: El estudiante para poder realizar la PRACTICA DOCENTE, debe haber cursado y aprobado 
todas las asignaturas hasta el VIII Semestre inclusive. 
 
TRABAJO DE GRADO 

Como requisito parcial para obtener el título profesional, el estudiante debe presentar y sustentar un 
trabajo de grado de acuerdo a la reglamentación establecida por el Consejo Académico de la 
Universidad de Nariño según Acuerdos  165 de Noviembre 12 de 1998, 040 de Marzo 27 de 2001, y 
332 de noviembre  1º de 2005 y del Comité Curricular y de Investigaciones del programa de 
Licenciatura en Filosofía y Letras, Acuerdo 002 de 1º de febrero de 2008, por  el  cual  se reglamenta  
el proceso de presentación  y sustentación  del Trabajo de Grado, en el Programa  de  Licenciatura  en 
Filosofía  y Letras. 
 

ARTICULO SEGUNDO: Recomendar al Consejo Académico la aprobación del Plan de 
Homologación del Plan de Estudios del año 2000 con el año 2009: 

 
 

ACUERDO No. 098 DE  NOVIEMBRE  14  DE  2000 
 

HOMOLOGAR  CON PLAN  AÑO  2009 

 
I  SEMESTRE  

 
 
II   SEMESTRE  
 
4584 TEORIA DEL TEXTO NARRATIVO 3 TEORIA  DEL  TEXTO  NARRATIVO 3 
4585 ORALIDAD Y ESCRITURA 3 ELECTIVA DE  PROFUNDIZACION -  LITERATURA 3 
4586 PENSAMIENTO Y REGIONALIDAD  3 ELECTIVA DE  PROFUNDIZACION -  LITERATURA 3 
4587 SICOLOGÍA Y  PEDAGOGÍA 3 SICOLOGIA   Y  EDUCACION (I SEMESTRE) 3 
4588 FILOSOFIA E HISTORIA DE LA 

EDUCACIÓN 
3 FILOSOFIA  E HISTORIA DE LA EDUCACION 3 

4589 SEMINARIO:PLATON ARISTÓTELES 5 SEMINARIO: PLATON ARISTOTELES  5 
   LINGUSTICA  II  3 

 
III  SEMESTRE  
 
4590 TEORIA DEL TEXTO POETICO 3 TEORIA  DEL  TEXTO  POETICO 3 
4591 LITERATURA CLÁSICA I 4 SEMINARIO:  LITERATURA  CLASICA  5 
4592 SEMINARIO: DESCARTES-SPINOZA 5 SEMINARIO:  DESCARTES – SPINOZA (IV  SEMESTRE) 5 
4593 DESARROLLO SOCIO-AFECTIVO Y 

PEDAGOGÍA 
3 DESARROLLO   SOCIO  AFECTIVO  Y  EDUCACION (II  

SEMESTRE) 
3 

4594 SOCIOLOGÍA Y   PEDAGOGÍA  3 SOCIOLOGIA  DE  LA EDUCACION 3 
4595 LOGICA  FORMAL  4 SEMINARIO  DE  LOGICA  DE LAS  CIENCIAS  

CONTEMPORANEAS (VII SEMESTRE) 
4 

   SEMINARIO DE FILOSOFIA MEDIEVAL 5 
 
 
IV  SEMESTRE  
 
4596 ANÁLISIS DEL DISCURSO VISUAL 3 ELECTIVA DE  PROFUNDIZACION -  LITERATURA 3 
4597 LITERATURA CLÁSICA II 4 ELECTIVA DE  PROFUNDIZACION -  LITERATURA 3 
4598 IDEAS Y ARTES DEL CUERPO 3 SEMINARIO  DE  ESTETICA 4 
4599 DESARROLLO COGNITIVO Y  TEORIAS 

/APRENDIZAJE 
3 DESARROLLO COGNITIVO Y  TEORIAS /APRENDIZAJE (III 

SEMESTRE) 
3 

4600 SEMINARIO: KANT 5 SEMINARIO: KANT (V  SEMESTRE) 5 
4578 SICOANÁLISIS Y CULTURA 4 SEMINARIO:  SICOANALISIS  Y  FILOSOFIA (VII SEMESTRE) 4 

COD. ASIGNATURA I.H ASIGNATURA I.H 
4579 TEORIA DE LA CULTURA 4 SEMINARIO: SEMIOTICA  DE LA  CULTURA 4 
 

4580 
 
TEORIA LINGÜÍSTICA  

4 LINGÜÍSTICA I 3 

4581 TEORIA LITERARIA DIALOGICA 3 SEMINARIO:  INTRODUCCION A  LA   LITERATURA  4 
4582 INTRODUCCIÓN AL PENSAMIENTO 

FILOSOFICO  
5 SEMINARIO:  INTRODUCCION  A LA  FILOSOFIA 4 

4583 SEMINARIO : PENSAR EN COLOMBIA  3 SEMINARIO:  PENSAR  EN  COLOMBIA (IX  SEMESTRE) 4 



 7

 
V   SEMESTRE  
 
4601 CRITICA LITERARIA  3 SEMINARIO:  CRITICA   LITERARIA  3 
4602 LITERATURA ESPAÑOLA I 4 SEMINARIO: LITERATURA ESPAÑOLA (IV  SEMESTRE) 5 
4603 PRACTICA  DISCURSIVA Y PEDAGOGÍA  3 PRACTICA   DISCURSIVA  Y  EDUCACION (IV SEMESTRE) 3 
4604 SEMINARIO: ETICA Y EDUCACIÓN 3 ETICA   Y  EDUCACION (IV SEMESTRE) 3 
4605 LOGICA DIALÉCTICA 3 ELECTIVA DE  PROFUNDIZACION -  FILOSOFIA 3 
4606 SEMINARIO: HEGEL  5 SEMINARIO: HEGEL (VI SEMESTRE) 5 
 
VI  SEMESTRE  
 
4607 LITERATURA E IDEOLOGÍAS  3 LITERATURA  E IDEOLOGIAS (V SEMESTRE) 3 
4608 LITERATURA ESPAÑOLA II 4 ELECTIVA DE  PROFUNDIZACION -  LITERATURA 3 
4609 SEMINARIO: INVESTIGACIÓN EN 

LITERATURA  
3 ELECTIVA  EN  INVESTIGACION I - LITERATURA 3 

4610 SEMINARIO: EDUC. Y DEMOCRACIA  EN 
COLOMBIA 

3 SEMINARIO: EDUC. Y  DEMOCRACIA  EN COLOMBIA 3 

4611 SEMINARIO: K. MARX 5 SEMINARIO:  K. MARX (VII  SEMESTRE) 5 
4612 SEMINARIO INVESTIGACIÓN EN 

FILOSOFIA  
3 ELECTIVA   INVESTIGACION II - FILOSOFIA 3 

 
VII  SEMESTRE  
 
4611 TALLER  DE LECTURA Y PRODUCCIÓN  

DE  TEXTOS DE FICCIÓN  
3 ELECTIVA DE  PROFUNDIZACION -  LITERATURA 3 

4613 LITERATURA LATINOAMERICANA I 4 SEMINARIO: LITERATURA  LATINOAMERICANA (VI  SEMESTRE) 5 
4614 EPISTEMOLOGÍA DE LAS CIENCIAS 

HUMANAS Y PEDAGOGÍA  
3 EPISTEMOLOGIA DE LAS   CIENCIAS   HUMANAS  Y EDUCACION 

(V SEMESTRE) 
3 

4615 SEMINARIO: NIETZSCHE 5 SEMINARIO: NIETZSCHE (VIII SEMESTRE) 5 
4616 SEMINARIO : PENSAR EN 

LATINOAMÉRICA 
4 SEMINARIO:  PENSAR  EN  LATINOAMERICA (VI SEMESTRE) 4 

 
VIII  SEMESTRE  
 
4617 TALLER DE LECTURA Y PRODUCCIONDE 

TEXTOS POÉTICOS 
3 ELECTIVA DE  PROFUNDIZACION -  LITERATURA 3 

4618 LITERATURA LATINOAMERICANA II 4 LITERATURA  COMPARADA  (VII SEMESTRE) 3 
4619 SEMINARIO: LITERATURA Y PEDAGOGÍA 3 SEMINARIO:  LITERATURA  Y EDUCACION  3 
4620 SEMINARIO: FILOSOFIA Y PEDAGOGÍA  3 SEMINARIO: FILOSOFIA  Y EDUCACION 3 
4621 FILOSOFIAS DE LA MODERNIDAD Y LA 

POSTMODERNIDAD  
5 SEMINARIO:  FILOSOFIAS  DE LA  POSMODERNIDAD (X 

SEMESTRE) 
5 

 
IX  SEMESTRE  
 
4622 TALLER DE LECTURA Y PRODUCCIÓN 

DE ENSAYOS 
3 ELECTIVA DE  PROFUNDIZACION -  LITERATURA 3 

4623 LITERATURA COLOMBIANA I  4 SEMINARIO: LITERATURA  COLOMBIANA (IX SEMESTRE) 5 
4625 DISEÑO CURRICULAR: FILOSOFIA  3 DISEÑO  CURRICULAR: FILOSOFIA (VIII SEMESTRE) 3 
4626 DISEÑO CURRICULAR: LITERATURA 3 DISEÑO CURRICULAR: LITERATURA ( VIII  SEMESTRE) 3 
4627 SEMINARIO: FOUCAULT-DELEUZE 5 SEMINARIO: FOUCAULT-DELEUZE  5 
 
X  SEMESTRE  
 
4628 LITERATURA COLOMBIANA II 4 ELECTIVA DE  PROFUNDIZACION – LITERATURA  3 
4629 SEMINARIO DE LITERATURA 4 ELCTIVA DE  PROFUNDIZACION - LITERATURA 3 
4630 ETNODESARROLLO Y PLANEAMIENTO 

EDUCATIVO 
3 ADMINISTRACION Y  PLANEAMIENTO  EDUCATIVO  3 

4631 SEMINARIO: PROBLEMAS  FILOSOFICOS 
CONTEMPORÁNEOS 

5 ELECTIVA  DE  PROFUNDIZACION -  FILOSOFIA  3 

4633 PRACTICA DOCENTE  3 PRACTICA  DOCENTE  I y II  3 
 
   COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 
 
   Dada en San Juan de Pasto,  a los 25 de agosto de 2009. 
 
 
 
 
SILVIO SANCHEZ FAJARDO    JESUS ALIRIO BASTIDAS ARTEAGA 
Presidente     Secretario General  


